
Resolução Nº 06/2017 - CONSUNI, de 14 de fevereiro de 2017. Página 1 
 

 

Governo do Estado do Rio Grande do Norte 

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SECD 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN 

Conselho Universitário-CONSUNI 

Rua Almino Afonso, 478 - Centro – CEP 59610-210 - Mossoró –RN  

Home page: http://www.uern.br - e-mail:  sc@uern.br – Fone: (84)3315-2134 - Fax: (84)3315-2108 
 

Resolução n.º 06/2017-CONSUNI 
 

 

Homologa resultado das inscrições para o 

processo de composição da lista tríplice para a 

escolha de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da 

Universidade do estado do Rio Grande do Norte - 

UERN. 

 

 

 O VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI, 

DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, e conforme deliberação do Colegiado, em sessão 

realizada em 14 de fevereiro de 2017, 

 

  CONSIDERANDO o Ofício n° 006/2017-CE/UERN, de 06 de fevereiro de 

2017, que encaminha o resultado das inscrições para o processo de composição da lista 

tríplice para a escolha de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERN, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 Art. 1º Homologar o deferimento das candidaturas para eleição de nomes que 

comporão a lista tríplice, a ser encaminhada ao Governador do Estado, para a nomeação de 

Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, nos termos do 

Edital nº 003/2017, publicado pela Comissão Eleitoral. 

  

   PARA REITOR(A): 
 

PROCESSO NOMES 

0236/2017 Telma Gurgel da Silva 

0262/2017 Pedro Fernandes Ribeiro Neto 

 

   PARA VICE-REITOR(A): 

 

PROCESSO NOME 

0203/2017 Ivanaldo Gaudêncio 

0237/2017 William Coelho de Oliveira 

0263/2017 Fátima Raquel Rosado Morais 

 

 



Resolução Nº 06/2017 - CONSUNI, de 14 de fevereiro de 2017. Página 2 
 

 

 

 

    Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

 

Sala das Sessões dos Colegiados, em 14 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

Prof. Esp. Aldo Gondim Fernnades 

Vice-Presidente 

 

 

 

 

 

Conselheiros: 

Profª. Inessa da Mota Linhares Vasconcelos Profª. Francileide Batista de Almeida Vieira 

Prof. Etevaldo Almeida Silva Prof. Jailson José dos Santos 

Profª. Elizabeth Silva Veiga Prof. Jozenir Calixta de Medeiros 

Prof. Adonias Vidal de Medeiros Junior Prof. Álvaro Marcos Pereira de Lima 

Profª. Cicília Raquel Maia Leite Profª. Flávia Spinelli Braga 

Prof. Zezineto Mendes de Oliveira Prof. Raimundo Nonato do Vale Neto 

Profª. Gláucia Helena Araújo Russo Profª. Carla Katarina de Monteiro Marques 

Profª. Maria Auxiliadora Alves Costa Téc. Irani Lopes da Silveira 

Profª. Hubeônia Morais de Alencar Téc. Séphora Edite Nogueira do Couto Borges 

Profª. Suzana Carneiro de Azevedo Fernandes Téc. Erison Natércio da Costa Torres 

Prof. Humberto Jefferson de Medeiros Disc. Pâmela Náiade de Alencar Souza 

Prof. Francisco Chagas de Lima Júnior 

Prof. Lauro Gurgel de Brito 

Prof. Fausto Pierdoná Guzen 

Disc. Silvano Tavares Carlos 

Herbert Oliveira Mota 

Alfredo Luís da Costa 

 


